Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 26 de março de 2014 Ano IV - Edição nº 00317 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75C4E616F064F1DB6C19F2F19813BC90

quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO n° 97, 25, 116, 141, 118, 78, 98, 152, 151, 159, 155, 179, 154, 174/2014

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75C4E616F064F1DB6C19F2F19813BC90

quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

     ESTADO DA BAHIA
    PREFEITURA MUNICIPAL DECAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

PUBLICAÇÃO	NO	MURAL	DA	PREFEITURA

EXTRATO	DE	CONTRATO

CONTRATO	Nº97	/2014
MODALIDADE:	INEXIBILIDADE		Nº	008/2014
CONTRATANTE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	CAFARNAUM
CONTRATADA:	EDITORA	MODERNA	LTDA.
OBJETO:	CONTRATAÇÃO	PARA	O	FORNECIMENTO	DE	COLEÇÃO	DE	LIVROS	DIDÁTICOS	PARA	COMPLEMENTAÇÃO	DA
ORGANIZAÇÃO	PEDAGOGICA	DO	ANO	LETIVO	DE	2014.
VIGENCIA:		até	02/04/2014
VALOR	TOTAL:	R$	R$292.165.40		(duzentos	e	noventa	e	dois	mil	cento	sessenta	e	cinco	reais	e	quarenta	centavos)
DATA	DA	ASSINATURA:	17/02/2014.

CONTRATO	Nº025	/2014
MODALIDADE:	INEXIBILIDADE		Nº	004/2014
CONTRATANTE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	CAFARNAUM
CONTRATADA:	JAILSON	SILVA	PAIVA.
OBJETO:	CONTRATAÇÃO	DE	PROFISSIONAL	ESPECIALIZADO	NA	AREA	DE	ARTES	PLASTICAS.
VIGENCIA:		até	02/07/2014
VALOR	TOTAL:	R$	R$60.000.00		(sessenta	mil	reais)
DATA	DA	ASSINATURA:	23/02/2014.

CONTRATO	Nº	116/2014
MODALIDADE:	CREDENCIAMENTO/	MÉDICOS	Nº	001/2014
CONTRATANTE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	CAFARNAUM
CONTRATADA:	CLINICA	SAUDE	E	HARMONIA	LTDA.
OBJETO:	CONTRATAÇÃO	DE	PROFISSIONAIS	LIBERAIS	 (FISICA	E	 JURÍDICA)	PARA	ATENDER	AS	NECESSIDADES	DA
SECRETARIA	MUNICIAL	DE	SAÚDE.
VIGENCIA:	até	31/12/2014
VALOR	TOTAL:	R$	R$	82.390,00	(oitenta	e	dois	mil,	trezentos	e	noventa	reais	)
DATA	DA	ASSINATURA:	10/02/2014

CONTRATO	Nº141/2014
MODALIDADE:	CREDENCIAMENTO/MÉDICOS	Nº	001/2014
CONTRATANTE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	CAFARNAUM
CONTRATADA:	THIAGO	CARNEIRO	MARQUES	SOUZA
OBJETO:	CONTRATAÇÃO	DE	PROFISSIONAIS	LIBERAIS	 (FISICA	E	 JURÍDICA)	PARA	ATENDER	AS	NECESSIDADES	DA
SECRETARIA	MUNICIAL	DE	SAÚDE.
VIGENCIA:	até	31/12/2014
VALOR	TOTAL:	R$	36.850.00	(trinta	e	seis	mil,	oitocentos	e	cinquenta	reais	)
DATA	DA	ASSINATURA:	03/02/2014

CONTRATO	Nº	118/2014
MODALIDADE:	CREDENCIAMENTO/MÉDICOS		Nº	001/2014
CONTRATANTE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	CAFARNAUM
CONTRATADA:	LUCIANO	RIBEIRO	PASSOS	DOURADO
OBJETO:	CONTRATAÇÃO	DE	PROFISSIONAIS	LIBERAIS	 (FISICA	E	 JURÍDICA)	PARA	ATENDER	AS	NECESSIDADES	DA
SECRETARIA	MUNICIAL	DE	SAÚDE.
VIGENCIA:	até	31/12/2014
VALOR	TOTAL:	R$	R$	47.080,00		(quarenta	e	sete	mil	e		oitenta	reais	)
DATA	DA	ASSINATURA:	03/02/2014

CONTRATO	Nº78/2014
MODALIDADE:	DISPENÇA	DE	LICITAÇÃO	Nº	007/2014
CONTRATANTE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	CAFARNAUM
CONTRATADA:	ADENILSON	BARBOSA	DA	SILVA‐ME
OBJETO:	 SERVIÇOS	 DE	 CONTRATAÇÃO	 DE	 BANDAS	 E	 ARTISTAS	 ATRAVESDE	 EMPRESÁRIO	 EXCLUSIVO	 PARA
APRESENTAÇÕES	NOS	FESTEJOS	JUNINOS.
VIGENCIA:	até	02/07/2014
VALOR	TOTAL:	R$	524.000.	00	(quinhentos	e	vinte	e	quatro	mil	reais)
DATA	DA	ASSINATURA:	17/02/2014
‘

CONTRATO	Nº98/2014
MODALIDADE:	CARTA	CONVITE		Nº	001/2014
CONTRATANTE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	CAFARNAUM
CONTRATADA:	WRW	CONSTRUTORA	LTDA‐ME.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75C4E616F064F1DB6C19F2F19813BC90

quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     ESTADO DA BAHIA
    PREFEITURA MUNICIPAL DECAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

	OBJETO:	 CONTRATAÇÃO	 DE	 EMPRESA	 ESPECIALIZADA	 PARA	 RECUPERAÇAO	 E	 CONSERVAÇÃODE	 47	 KM	 DE
ESTRADAS	 VICINAIS	 ENTRE	 POVOADOS	 DE	 XAREU,GIRASSOL,	 BOA	 VISTA,	 UMBUZEIRO,	 FORTALEZA,
SALAMIM,ALECRIM,	 BOAVISTA	 DO	 BARBOSA,	 ERVA	 CIDREIRA	 E	 QUEIMADA	 DE	 TIANO	 NO	 MUNICIPIO	 DE
CAFARNAUM‐BA
VIGENCIA:	até	12/04/2014
VALOR	TOTAL:	R$	144.770.68	(cento	e	quarenta	e	quatro	mil	setecentos	e	setenta	reais	e	sessenta	e	oito	centavos)
DATA	DA	ASSINATURA:	12/02/2014

CONTRATO	Nº152/2014
MODALIDADE:	PREGÃ	PRESENCIAL		Nº	004/2014
CONTRATANTE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	CAFARNAUM
CONTRATADA:	FABIOLA	CARDOSO	LOPES	LEAL‐EPP
OBJETO:	 AQUISIÇÃO	 DE	 GÊNEROS	 ALIMENTICIOS	 DESTINADOS	 A	 MERENDA	 ESCOLAR	 DOS	 ALUNOS	 DA	 REDE
PUBLICA	DE	ENSINO	DESTE	MUNICIPIO.
VIGENCIA:	até	31/12/2014
VALOR	TOTAL:	R$	466.626.30	(Quatrocentos	e	sessenta	e	seis	mi	seiscentos	e	vinte	e	seis	reais	e	trinta	centavos)
DATA	DA	ASSINATURA:	03/02/2014

CONTRATO	Nº151/2014
MODALIDADE:	PREGÃ	PRESENCIAL		Nº	004/2014
CONTRATANTE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	CAFARNAUM
CONTRATADA:	CAFARNAUM	SUPERMERCADOS	LTDA.
OBJETO:	 AQUISIÇÃO	 DE	 GÊNEROS	 ALIMENTICIOS	 DESTINADOS	 A	 MERENDA	 ESCOLAR	 DOS	 ALUNOS	 DA	 REDE
PUBLICA	DE	ENSINO	DESTE	MUNICIPIO.
VIGENCIA:	até	31/12/2014
VALOR	TOTAL:	R$	122.069.00	(cento	e	vinte	e	dois	mil	e	sessenta	e	nove	reais)
DATA	DA	ASSINATURA:	03/02/2014

CONTRATO	Nº159/2014
MODALIDADE:	PREGÃ	PRESENCIAL		Nº	010/2014
CONTRATANTE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	CAFARNAUM
CONTRATADA:	FILINTO	PNEUS
OBJETO:	 CONTRATAÇÃO	 DE	 EMPRESA	 ESPECIALIZADA	 PARA	 O	 FORNECIMENTO	 DE	 PNEUS,	 	 E	 SERVIÇOS	 PARA
MANUTENÇÃO	PREVENTIVA	E	CORRETIVA	NOS	VEICULOS	PERTECENTES	A	FROTA	MUNICIPAL.
VIGENCIA:	até	31/12/2014
VALOR	TOTAL:	R$	620.000.00	(seiscentos	e	vinte	mil	reais	)
DATA	DA	ASSINATURA:	24/02/2014

CONTRATO	Nº155/2014
MODALIDADE:	PREGÃ	PRESENCIAL		Nº	010/2014
CONTRATANTE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	CAFARNAUM
CONTRATADA:	AUTOCENTER	SERVIÇOS	LTDA.
OBJETO:	CONTRATAÇÃO	DE	EMPRESA	ESPECIALIZADA	PARA	O	FORNECIMENTO	DE	PEÇAS,		CAMARAS,PROTETORES
E	SERVIÇOS	PARA	MANUTENÇÃO	PREVENTIVA	E	CORRETIVA	NOS	VEICULOS	PERTECENTES	A	FROTA	MUNICIPAL.
VIGENCIA:	até	31/12/2014
VALOR	TOTAL:	R$	152.000.00	(cento	e	cinquenta	e	dois	mil	reais	)
DATA	DA	ASSINATURA:	24/02/2014

CONTRATO	Nº179/2014
MODALIDADE:	CARTA	CONVITE		Nº	003/2014
CONTRATANTE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	CAFARNAUM
CONTRATADA:JOSE	DE	SOUZA	LIMA
OBJETO:	CONTRATAÇÃO	DE	EMPRESA	ESPECIALIZADA	PARA	PRESTAÇÃO	DE	SERVIÇOS	DE	LOCAÇÃO	DE	MAQUINAS
IMPRESSORAS	PARA	MANUTENÇÃO	DOS	SETORES	DA	ADMINISTRAÇÃO	MUNICIPAL	DE	CAFARNAUM‐BA.
VIGENCIA:	até	31/12/2014
VALOR	TOTAL:	R$	50.050.00	(cinquenta		mil	e	cinquenta	reais	)
DATA	DA	ASSINATURA:	06/02/2014

CONTRATO	Nº154/2014
MODALIDADE:	DISPENÇA	DE	LICITAÇÃO	Nº	025/2014
CONTRATANTE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	CAFARNAUM
CONTRATADA:	CEDRO	DERIVADOS	DE	PETROLEO	LTDA.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75C4E616F064F1DB6C19F2F19813BC90

quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     ESTADO DA BAHIA
    PREFEITURA MUNICIPAL DECAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

OBJETO:	CONTRATAÇÃO	DE	EMPRESA	PARA	O	FORNECIMENTO	DE	COMBUSTIVEIS	PARA	ATENDER	O	MUNICIPIO	DE
CAFARNAUM‐BA.
VIGENCIA:	até	01/04/2014
VALOR	TOTAL:	R$	152.888.20(cento	e	cinquenta	e	dois	mil	oitocentos	e	oitenta	e	oito	reais	e	vinte	centavos	)
DATA	DA	ASSINATURA:	03/02/2014

CONTRATO	Nº174/2014
MODALIDADE:	DISPENÇA	DE	LICITAÇÃO	Nº	025/2014
CONTRATANTE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	CAFARNAUM
CONTRATADA:	JOSE	BOAVENTURA	TELES.
OBJETO:	 FORNECIMENTO	 DE	 CARNES	 E	 SIMILARES	 DESTINADOS	 A	MANUTENÇÃO	 DO	 HOSPITAL	MUNICIPAL	 DE
CAFARNAUM,	BATALHÃO	DE	POLICIA,	SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	EDUCAÇÃO	E	ASSISTENCIA	SOCIAL		.
VIGENCIA:	até	31/03/2014
VALOR	TOTAL:	R$	19.000.00(dezenove	mil	reais)
DATA	DA	ASSINATURA:	13/02/2014

CONTRATO	Nº/2014
MODALIDADE:	PREGÃ	PRESENCIAL		Nº	009/2014
CONTRATANTE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	CAFARNAUM
CONTRATADA:	MAIANY	COSTA	BRASIL	MARÇAL
OBJETO:	 CONTRATAÇÃO	 DE	 EMPRESA	 ESPECIALIZADA	 PARA	 O	 FORNECIMENTO	 DE	MATERIAL	 DE	 EXPEDIENTE
DESTINADO	A	MANUTENÇÃO	DIARIAS	DAS	SECRETARIAS	MUNICIPAIS	DE	CAFARNAUM.
VIGENCIA:	até	31/12/2014
VALOR	TOTAL:	R$	165.000.00	(cento	e	sessenta	e	cinco	mil	reais	)
DATA	DA	ASSINATURA:	24/02/2014

JURACY	COSTA	ROCHA	FILHO
Secretário de Administração

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75C4E616F064F1DB6C19F2F19813BC90

		2014-03-26T15:26:52-0300